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Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har remitterat Reviderat idrottspolitiskt program 

för 2018-2022. Det huvudsakliga innehållet är detsamma som det 

tidigare programmet för åren 2013-2017, dock med en del mindre 

justeringar och uppdateringar. Programmet föreslår förändrad ålder 

på målgrupperna och gruppen personer med funktionsnedsättning 

samt att insatserna till dem förtydligas. Programmet får också större 

tyngdpunkt på insatser till ungdomar 13-20 år, flickor och barn samt 

ungdomar i socioekonomiskt svaga områden. I programmet tas även 

indikatorer bort och högre krav ställs på samarbete och samverkan. 

 

Förvaltningen ställer sig positiv till det reviderade programmet och 

är särskilt positiv till att barn och unga i socioekonomiskt svaga 

områden prioriteras. Förvaltningen saknar kopplingar till stadens 

program för jämställdhet, barns rättigheter och HBTQ-rättigheter. 

Vidare vill förvaltningen framhålla att det är stor efterfrågan på 

tider i idrottshallar i stadsdelsområdet. Därför är det viktigt att det 

finns en aktiv dialog mellan idrottsföreningar, idrottsförvaltningen 

och stadsdelsförvaltningen om tillgång på tider i sporthallar.  
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Bakgrund 

Kommunstyrelsen har remitterat Reviderat idrottspolitiskt program 

2018-2022 till alla stadsdelsnämnder, berörda facknämnder, 

Stockholms stadshus AB samt kommunstyrelsens råd för 

funktionshinderfrågor. Synpunkter på remissen ska ha inkommit till 

kommunstyrelsen senast den 3 maj 2018. Förslaget bifogas. 

Ärendet 

Det nuvarande idrottspolitiska programmet antogs av 

kommunfullmäktige 2013 och gällde 2013-2017. I 2017 års budget 

fick idrottsnämnden i uppgift att revidera det idrottspolitiska 

programmet för perioden 2018-2022. 

 

Det idrottspolitiska programmet är ett styrdokument för alla stadens 

nämnder och bolag. Det övergripande målet med programmet är att 

få fler invånare i Stockholms stad fysiskt aktiva. Programmet har ett 

tydligt folkhälsoperspektiv och betonar vikten av att staden ska 

kunna erbjuda alla, oavsett kön, ålder, funktionsnedsättning, 

utländsk och socioekonomisk bakgrund, möjlighet till fysisk 

aktivitet. Programmets innehåll riktas framförallt till barn och 

ungdomar med särskilt fokus på de grupper som är fysiskt aktiva i 

liten utsträckning.  

 

Det reviderade programmet föreslår förändrad ålder på målgruppen 

7-20 år till 10-20 år och den prioriterade gruppen personer med 

funktionsnedsättning får en nedre åldersgräns på 7 år och insatserna 

till dem har förtydligats. Programmet får också en större tyngdpunkt 

på insatser till ungdomar 13-20 år, flickor och insatser till barn och 

ungdomar med låg socioekonomisk bakgrund.  

 

Programmet riktar in sig på målgrupperna inaktiva i alla åldrar och 

särskilt på: 

 Ungdomar 13-20 år, särskilt flickor 

 Flickor 10-20 år med utländsk bakgrund 

 Personer med funktionsnedsättning från 7 år 

 Barn och ungdomar 10-20 år med låg socioekonomisk 

bakgrund 

 

I programmet definieras flera fokusområden för att nå målet att fler 

stockholmare ska bli fysiskt aktiva: jämställdhet och jämlikhet, 

tillgänglighet, föreningsliv, övrig organiserad idrott/motion och 

spontanidrott, ökad samverkan, anläggningar och ytor samt idrott 

som upplevelse och inspiration. 
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I det reviderade programmet har indikatorer tagits bort. Som 

komplement har uppdragen och ansvarsområdena för respektive 

nämnd specificerats och sammanställts i en tabell i slutet av 

programmet. Programmet har också kompletterats med ett avsnitt 

om hur staden kan skapa möjligheter för ungdomar i åldern 16-20 år 

att kunna satsa på sin idrott. För att nå målet att fler stockholmare 

blir fysiskt aktiva krävs också ökat samarbete vilket programmet tar 

fasta på.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av administrativa avdelningen i samråd med 

berörda avdelningar inom förvaltningen. Stadsdelsnämndens 

pensionärsråd och råd för funktionshinderfrågor har getts möjlighet 

att inkomma med synpunkter på remissen. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen ställer sig i stort positiv till det reviderade 

programmet. Programmet anger en tydlig strategi för det fortsatta 

arbetet med att nå stadens vision att alla stockholmare utövar idrott 

och motion utifrån egna önskemål och förutsättningar. 

Förvaltningen anser att den förtydligade ansvarsfördelningen i 

tabellen i slutet av programmet gör programmet lättillgängligt som 

styrdokument. Möjligheten för respektive nämnd att själv utforma 

indikatorer utifrån sitt ansvarsområde är positivt.  

 

Förvaltningen välkomnar revideringarna som gjorts av de 

prioriterade grupperna och är särskilt positiv till att barn och unga i 

socioekonomiskt svaga områden prioriteras.  

Jämställdhet och jämlikhet 

Förvaltningen anser att skrivelserna under fokusområdet är bra men 

saknar kopplingar till stadens övriga program för jämställdhet, 

barns rättigheter och HBTQ-rättigheter. Förvaltningen anser att 

HBTQ-perspektivet med fördel kan förstärkas och beskrivas 

ytterligare.  

 

Förvaltningen vill särskilt peka på vikten av samarbete mellan 

idrottskoordinatorer och fritidslotsar. Idrottskoordinatorernas 

geografiska område är ofta stort och deras fysiska placering blir 

därför viktig för att hålla ett tätt samarbete med fritidslotsarna 

lokalt.  

Tillgänglighet idrott och motion 

Förvaltningen instämmer i att tillgänglighet är av stor vikt för att 

Stockholms stads alla invånare ska kunna leva ett aktivt liv. 

Förvaltningen vill ytterligare understryka vikten av att alla som 
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idrottar och motionerar ska bemötas välkomnande och känna sig 

sedda b.la. genom att lätt avhjälpta hinder åtgärdas på anläggningar 

för motion och idrott. 

Övrig organiserad idrott/motion och spontanidrott 

Som idrottsförvaltningen redovisar är det bland annat barn i 

socioekonomiskt svaga områden som är mer inaktiva. Förvaltningen 

är positiv till att dessa barn och ungas behov prioriteras.  

Samverkan för att flera ska bli fysiskt aktiva 

Förvaltningen anser också att det är av stor vikt att förbättra 

samverkan inom Stockholms stad och inom området idrott och 

motion. Förvaltningen instämmer i att det är särskilt angeläget att 

samverka i insatser i stadens socioekonomiskt svaga områden. 

 

Förvaltningen saknar beskrivningar av samverkan om utbildning 

och kunskapsspridning om kost och hälsa kopplat till motion. Det är 

av stor vikt för folkhälsan och speciellt för de prioriterade 

grupperna. 

Anläggningar och ytor för fysisk aktivitet 

Det är stor efterfrågan på tider i idrottshallar i stadsdelsområdet. 

Därför är det viktigt att det finns en aktiv dialog mellan 

idrottsföreningar, idrottsförvaltningen och stadsdelsförvaltningen 

om tillgång på tider i sporthallar.  

 

För övrigt saknar förvaltningen skrivningar i fokusområdena 

”Idrotten som upplevelse och inspiration” och ”Möjlighet att satsa 

på idrott”, ett ansvar/uppdrag om inspiration för ökat idrottande 

bland de prioriterade grupperna, särskilt i stadens socioekonomiskt 

utsatta områden. Detta kan ske exempelvis genom att använda 

inspirerande förebilder och om möjligt i samarbete med närliggande 

klubbar, föreningar och invånare. Detta skulle i högre utsträckning 

än idag kunna ske på befintliga fritidsgårdar och skolor. 

Bilaga 

Idrottspolitiskt program för Stockholms stad 2018-2022 


